
URZĄD MIASTA

KRAKOWA

Wydział Strategii
i Rozwoju Miasta

P
LA

N
O

W
A

N
IE

 S
TR

A
TE

G
IC

Z
N

E
K

R
A

K
Ó

W

Strategia
Rozwoju Krakowa
Główne założenia



2

UCHWAŁA NR LXXV/742/05
Rady Miasta Krakowa

z dnia 13 kwietnia 2005 r.

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Krakowa

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa
uchwala, co następuje:

§ 1
Przyjmuje się Strategię Rozwoju Krakowa, stanowiącą załącznik do niniejszej

uchwały.
§ 2

1. Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Krakowa do realizacji planu rozwoju
społeczno-gospodarczego zawartego w Strategii Rozwoju Krakowa oraz wpro-
wadzenia zasad jego wdrażania, monitorowania, oceny i aktualizacji.

2. Zobowiązuje się Prezydenta Miasta do przedstawienia Radzie Miasta Krakowa
projektów nowelizacji obowiązujących programów sektorowych, dostosowują-
cych je do założeń Strategii Rozwoju Krakowa, jak też przedstawienia projek-
tów nowych programów sektorowych, przewidzianych w Strategii Rozwoju
Krakowa.

3. Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Krakowa do przedstawienia Radzie Miasta
Krakowa w terminie do 30.05.2005 projektu uchwały w sprawie przyjęcia
Planu Finansowo-Inwestycyjnego, dostosowanego do zapisów przyjętej niniejszą
uchwałą Strategii.

§ 3
1. Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Krakowa do przedkładania Radzie Miasta

Krakowa corocznie w terminie do 31 maja raportu z realizacji Strategii Rozwoju
Krakowa w celu jego przyjęcia w formie uchwały.

2. Rada Miasta Krakowa corocznie do 30 czerwca przygotuje własną ocenę reali-
zacji Strategii Rozwoju Krakowa i przyjmie ją w drodze odrębnej uchwały.
Inicjatywa uchwałodawcza należeć będzie do Komisji Głównej, przy czym każda
z komisji Rady, z wyjątkiem Komisji Dyscyplinarnej opracuje część projektu
odpowiadającą swemu zakresowi pracy.

§ 4
Rada Miasta Krakowa corocznie do 31 października podejmie uchwałę o aktu-

alizacji Strategii Rozwoju Krakowa. 
§ 5

Traci moc uchwała nr XXXIII/235/99 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 paździer-
nika 1999 r. w sprawie Strategii Rozwoju Krakowa.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

Wiceprzewodniczący Rady
Wiesław Misztal



St
ra

te
g

ia
 R

o
zw

o
ju

 K
ra

ko
w

a

3

Strategia Rozwoju Krakowa ­
długoterminowy plan rozwoju
społeczno-gospodarczego
Miasta o perspektywie kilkunastu
i więcej lat ­ przyjęta została
na wniosek Prezydenta Miasta
Krakowa uchwałą Rady Miasta
Krakowa w dniu 13 kwietnia
2005 roku.

Strategia Rozwoju Krakowa
Przedstawiony wyciąg zawiera wyłącznie fragmenty oryginalnego
tekstu tego obszernego dokumentu ­ w wydawniczej szacie
graficznej.

Pełny tekst Strategii Rozwoju Krakowa dostępny jest w Wydziale
Strategii i Rozwoju Miasta (pl. Wszystkich Świętych 3/4,
31-004 Kraków) oraz na miejskich stronach internetowych
(www.krakow.pl).

STREFA PODMIEJSKA
KRAKOWA

KRAKOWSKI OBSZAR
METROPOLITALNY

WOJEWÓDZTWO
MAŁOPOLSKIE



4

SPORZĄDZAJĄCY

Prezydent Miasta Krakowa
Jacek Majchrowski

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa
Tadeusz Trzmiel

Dyrektor Wydziału Strategii i Rozwoju Miasta
Monika Piątkowska

Zespół Ekspertów
prof. dr hab. Tadeusz Kudłacz, dr Stanisław Mazur,
dr Marek Benio, dr Dorota Leśniak

Konsultanci zewnętrzni
prof. dr hab. Ryszard Domański, prof. dr hab. Jarosław Górniak,
prof. dr hab. Tadeusz Markowski, dr Jarosław Flis, mgr Janusz Baster

Konsultanci w Urzędzie Miasta Krakowa
Henryk Bątkiewicz ­ Zastępca Prezydenta Miasta,
Kazimierz Bujakowski ­ Zastępca Prezydenta Miasta,
Stanisława Urbaniak ­ Zastępca Prezydenta Miasta,
Lesław Fijał ­ Skarbnik Miasta,
Paweł Stańczyk ­ Sekretarz Miasta,
Krzysztof Adamczyk ­ Pełnomocnik Prezydenta ds. Inwestycji Strategicznych,
Grażyna Leja ­ Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. Turystyki

Prowadzący Zespoły Problemowe (diagnostyka) oraz
wydziały i biura Urzędu Miasta Krakowa (programowanie)
Stanisław Dziedzic (kultura i dziedzictwo narodowe),
Tadeusz Freisler (gospodarka komunalna i ochrona środowiska),
Katarzyna Gądek (promocja i turystyka), 
Magdalena Jaśkiewicz (planowanie przestrzenne),
Krystyna Kollbek (zdrowie i opieka społeczna),
Piotr Malcharek (nauka, postęp technologiczny i informatyzacja),
Jacek Matuszek (edukacja),
Eugeniusz Roganowicz (mieszkalnictwo),
Elżbieta Szczawińska (mieszkalnictwo)



5

Na koniec pierwszego półrocza 2004 r. Kraków
liczył ok. 758,0 tys. mieszkańców, z czego 53,2%
stanowiły kobiety. Osób w wieku do 17 lat miesz-
kało w nim 126,4 tys., osób w wieku produkcyj-
nym 503,3 tys., a w wieku poprodukcyjnym –
128,2 tys. Przy 327 km2 powierzchni Krakowa,
podzielonej na 18 dzielnic, średnia gęstość zalud-
nienia kształtowała się na poziomie 2 317 osób/km2.
W ciągu ostatnich kilku lat utrzymywał się ujemny
przyrost naturalny. Wskaźnik wyrażający przyrost
naturalny osób na 1000 ludności na koniec półro-
cza 2004 r. wyniósł ­0,9%.

Na koniec roku 2003 ogólna liczba mieszkań
w Krakowie wynosiła 285,1 tys. Dostęp do wodo-
ciągów posiadało 96,4% gospodarstw domowych,
a 94,5% do kanalizacji. Biologicznie i mechanicz-
nie oczyszczono w Krakowie 95% ścieków.
W 2004 r. na składowisku Barycz przyjęto
171 000 Mg odpadów komunalnych, natomiast
z zabudowy mieszkaniowej wytworzono odpady
komunalne w ilości 200 000 Mg.

Na koniec 2004 r. działało 104,1 tys. firm, w tym
1 718 spółek z udziałem kapitału zagranicznego.
98,1% wszystkich firm stanowiły podmioty sektora
prywatnego. Stopa bezrobocia wśród mieszkań-
ców Krakowa wynosiła 7,5%.

W Krakowie, w roku szkolnym 2004/2005 do
585 szkół samorządowych i dotowanych, uczęsz-
cza 126,1 tys. dzieci i młodzieży. Kraków był
siedzibą 12 publicznych i 6 niepublicznych szkół
wyższych, na których studiowało ok. 168 tys.
studentów z całej Polski. W Krakowie wzrasta
odsetek ludzi z wyższym wykształceniem. W maju
2002 r. kształtował się on na poziomie 20,1%.

W połowie roku 2004 w Krakowie było 97 parafii
kościołów rzymskokatolickich i kilkanaście innych
wyznań. Działała opera, operetka, filharmonia,
12 teatrów i 14 kin. Poza Zamkiem Królewskim
na Wawelu działało także 41 muzeów i oddziałów
muzealnych, które razem z Wawelem odwiedziło
w roku 2003 1.746 tys. osób. Szacunkowo,
Kraków w 2004 roku odwiedziło 6,40 mln osób.

Kraków

Zamek królewski
na wzgórzu wawelskim

St
ra

te
g

ia
 R

o
zw

o
ju

 K
ra

ko
w

a


